

## 令和4（2022）年度正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般社団法人日本ビルディング協会連合会

（単位：円）

| 科 目                 | 令和4年度             | 令和3年度             | 増 減               | 備 考                  |
|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b> |                   |                   |                   |                      |
| <b>1. 経常増減の部</b>    |                   |                   |                   |                      |
| <b>(1) 経常収益</b>     |                   |                   |                   |                      |
| 受取会費                | 28,081,700        | 27,747,300        | 334,400           |                      |
| 年会費                 | 24,081,700        | 23,747,300        | 334,400           |                      |
| 臨時会費                | 4,000,000         | 4,000,000         | 0                 |                      |
| 事業収益                | 311,000           | 268,500           | 42,500            |                      |
| ビル実態調査資料頒布収益        | 88,000            | 112,000           | -24,000           |                      |
| その他頒布収益             | 223,000           | 156,500           | 66,500            |                      |
| 総会付帯行事収益            | 7,205,800         | 0                 | 7,205,800         | 金沢総会のパーティ、旅行など参加費を収受 |
| 雑収益                 | 2,900,638         | 2,150,363         | 750,275           |                      |
| 受取利息                | 460               | 394               | 66                |                      |
| 雑収益                 | 2,900,178         | 2,149,969         | 750,209           | 金沢総会の補助金収受           |
| <b>経常収益計</b>        | <b>38,499,138</b> | <b>30,166,163</b> | <b>8,332,975</b>  |                      |
| <b>(2) 経常費用</b>     |                   |                   |                   |                      |
| <b>事業費</b>          | <b>30,306,277</b> | <b>21,835,660</b> | <b>8,470,617</b>  |                      |
| 調査研究普及活動費           | 3,836,883         | 3,077,328         | 759,555           | 災害対応マニュアル増刷費増加など     |
| ビル実態調査費             | 4,212,425         | 5,001,398         | -788,973          |                      |
| 業務委託費               | 3,447,318         | 4,198,546         | -751,228          | エネルギー調査報告書作成作業減      |
| 印刷製本費               | 649,908           | 693,116           | -43,208           |                      |
| 通信運搬費               | 115,199           | 109,736           | 5,463             |                      |
| 機関誌発行費              | 5,184,151         | 5,254,011         | -69,860           |                      |
| 編集費                 | 594,000           | 594,000           | 0                 |                      |
| 印刷製本費               | 4,283,950         | 4,352,095         | -68,145           |                      |
| 通信運搬費               | 306,201           | 307,916           | -1,715            |                      |
| 会員名簿作成費             | 689,832           | 665,643           | 24,189            |                      |
| 会議費                 | 14,998,973        | 3,447,737         | 11,551,236        |                      |
| 総会費                 | 2,290,423         | 1,609,433         | 680,990           | 総会の講演関係費、議案書印刷費など発生  |
| 総会付帯事業費             | 7,768,079         | 0                 | 7,768,079         | 金沢総会のパーティ、旅行など費用発生   |
| 会議費                 | 4,940,471         | 1,838,304         | 3,102,167         | 総会実開催に係る会場費発生ほか      |
| 情報システム整備費           | 134,200           | 89,760            | 44,440            |                      |
| 給与手当                | 647,020           | 701,274           | -54,254           |                      |
| 福利厚生費               | 97,557            | 93,273            | 4,284             |                      |
| 賃借料                 | 505,236           | 505,236           | 0                 |                      |
| 事業安定引当金繰入額          | 0                 | 3,000,000         | -3,000,000        |                      |
| <b>管理費</b>          | <b>2,645,359</b>  | <b>5,036,151</b>  | <b>-2,390,792</b> |                      |
| 一般管理費               | 2,645,359         | 2,036,151         | 609,208           |                      |
| 通信運搬費               | 233,367           | 216,442           | 16,925            |                      |
| 賃借料                 | 505,224           | 505,224           | 0                 |                      |
| 印刷製本費               | 22,000            | 12,100            | 9,900             |                      |
| 渉外費                 | 650,000           | 650,000           | 0                 |                      |
| 租税公課                | 111,400           | 80,800            | 30,600            |                      |
| 雑費                  | 737,488           | 530,790           | 206,698           | センター統合関係費用発生         |
| 減価償却費               | 385,880           | 40,795            | 345,085           | HP償却費発生              |
| 事業安定引当金繰入額          | 0                 | 3,000,000         | -3,000,000        |                      |
| <b>経常費用計</b>        | <b>32,951,636</b> | <b>26,871,811</b> | <b>6,079,825</b>  |                      |
| <b>当期経常増減額</b>      | <b>5,547,502</b>  | <b>3,294,352</b>  | <b>2,253,150</b>  |                      |

| 科 目         | 令和4年度      | 令和3年度      | 増 減       | 備 考 |
|-------------|------------|------------|-----------|-----|
| 2. 経常外増減の部  |            |            |           |     |
| (1) 経常外収益   |            |            |           |     |
| 経常外収益計      | 0          | 0          | 0         |     |
| (2) 経常外費用   |            |            |           |     |
| 固定資産除却損     | 1          | 124,020    | -124,019  |     |
| 経常外費用計      | 1          | 124,020    | -124,019  |     |
| 当期経常外増減額    | -1         | -124,020   | 124,019   |     |
| 当期一般正味財産増減額 | 5,547,501  | 3,170,332  | 2,377,169 |     |
| 一般正味財産期首残高  | 27,942,925 | 24,772,593 | 3,170,332 |     |
| 一般正味財産期末残高  | 33,490,426 | 27,942,925 | 5,547,501 |     |
| II 正味財産期末残高 | 33,490,426 | 27,942,925 | 5,547,501 |     |